2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2023 № 2211	                                                                   г. Белокуриха

О внесении изменений в административный регламент «Предоставление муниципальной услуги «Учет молодых семей по получению социальных выплат на приобретение жилья, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий», утвержденный постановлением администрации города Белокуриха от 23.11.2020               № 1263, в редакции постановления администрации города от 23.03.2021  № 318

Рассмотрев проект постановления администрации города Белокуриха   «О внесении изменений в административный регламент «Предоставление муниципальной услуги «Учет молодых семей по получению социальных выплат на приобретение жилья, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий», утвержденный постановлением администрации города Белокурихи от 23.11.2020 №  1263, в редакции постановления администрации города от 23.03.2021 № 318», разработанный прокуратурой города                     Белокурихи,  в соответствии с Федеральным законом от  27.07.2010  №  210–ФЗ   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации города  Белокуриха  Алтайского края от 19.05.2014 № 712, ч. 1 ст. 44, ст. 56  Устава муниципального образования  города Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент «Предоставление муниципальной услуги «Учет молодых семей по получению социальных выплат на приобретение жилья, признанных нуждающихся в улучшении жилищных условий», утвержденный постановлением  администрации города Белокуриха от 23.11.2020 № 1263, в редакции постановления администрации города от 23.03.2021 № 318 (далее — Регламент), изменения, изложив пункт 2.4. раздела 2 Регламента в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать               5 дней с момента регистрации заявления.».
Пункт 2.5. раздела 2 Регламента дополнить словами:
 « – постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050                              «О реализации отдельных мероприятий государственной программы  Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации;».
Пункт 2.19 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.19  Орган местного самоуправления до 1 марта года, предшествующего планируемому, формирует списки молодых семей – участников мероприятия ведомственной целевой программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и предоставляет эти списки в органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации.».
Абзацы 2, 3 пункта 3.1.3. раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«Срок выполнения административной процедуры — 5 рабочих дней.».
«В течение 3 рабочих дней с даты поступления заявления и прилагаемых к нему документов в жилищную комиссию администрации города ответственный секретарь жилищной комиссии при установлении необходимости направляет запросы по каналам межведомственного взаимодействия.».
Абзац 3 пункта 3.1.4. раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«Срок выполнения административной процедуры — 5 рабочих дней.».
Абзац 1 пункта 3.1.5 раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«3.1.5. Направление заявителю в срок, не превышающий 3 рабочих дней с момента издания правового акта, уведомления о результатах рассмотрения заявления и копии правового акта.»
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных пpaвoвыx актов города Белокурихи» и разместить на официальном  Интернет – сайте муниципального образования город Белокурихи Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам и культуре        Н.В. Безлюдскую.

Глава города Белокуриха                                                                                  К.И. Базаров